
UCHWAŁA NR XIII/106/2019 
RADY GMINY DĄBRÓWKA 

z dnia 9 grudnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dąbrówka

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U z 2018 r. poz. 2096, z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 
15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.  Dz. U z 2019 r. poz. 
506, z późn. zm.) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§1

Uznaje się skargę na działalność Wójta Gminy Dąbrówka
w całości za bezzasadną.

§2

Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi stanowi załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 3

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Dąbrówka do zawiadomienia Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Gmin^ąbrówka



Załącznik do Uchwały 
Nr XIII/106/2019 

Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 9 grudnia 2019 r.

W dniu 18 listopada 2019 r. wpłynęła skarga na Wójta Gminy

Dąbrówka odnośnie bezczynności w zakresie ochrony środowiska.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 27 listopada 2019 r. zbadała 

okoliczności objęte skargą oraz poczyniła następujące ustalenia.

Złożona skarga na bezczynność w zakresie ochrony środowiska dotyczy składowiska 

odpadów na skraju lasu we wsi Cisie. Po powzięciu o powyższym wiedzy pracownicy 

Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu Gminy Dąbrówka 

niezwłocznie podjęli działania mające na celu usunięcie ww. odpadów - zgodnie z przepisami 

prawa obowiązującymi w tym zakresie. Pierwszym krokiem było zlokalizowanie miejsca 

składowania odpadów. Ze względu na to, że odpady znajdują się w dużym kompleksie 

leśnym składającym się zarówno z działek prywatnych jak i Lasów Państwowych, ustalono 

wizję w terenie z przedstawicielem Lasów Państwowych. Po zlokalizowaniu miejsca 

składowania odpadów konieczne było ustalenie posiadacza odpadów, bowiem zgodnie z art. 3 

ust. 1 pkt 19 i art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach władający gruntem 

jest posiadaczem odpadów znajdujących się na nieruchomości oraz jest obowiązany do 

usunięcia odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania lub magazynowania. 

Właściciel nieruchomości, na której magazynowane są odpady został wezwany do usunięcia 

odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do magazynowania. Komisja ustaliła, iż Skarżący nie 

został pisemnie poinformowany o sposobie załatwienia sprawy z uwagi na to, że w powyższej 

sprawie nie złożył żadnego pisma. Skarga z dnia 18.11.2019 r. jest pierwszym pismem 

w sprawie.

W ocenie Komisji Wójt Gminy Dąbrówka niezwłocznie podjął niezbędne i zgodne 

z przepisami działania, ponadto z uwagi na lokalizację odpadów w kompleksie leśnym 

przeprowadzenie szczegółowej analizy lokalizacji wymagało więcej czasu. Wobec 

powyższego brak podstaw do uznania zarzutów Skarżącego za zasadne, zatem Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje uznanie skargi za bezzasadną.

Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Dąbrówka uznaje skargę 

w całości za bezzasadną.

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Gminy,Djbr6wka


